Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, T. Đồng Nai.

ĐT: 0251. 3822.501           Fax: 0251.3823.854               Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KGVX
V/v thăng hạng chức danh nghề nghiệp

giáo viên trên địa bàn tỉnh

         Đồng Nai, ngày          tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Nội vụ;

- UBND các xã, phường.

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số

4391/SGDĐT-TCCB ngày 12 tháng 12 năm 2025 về việc tham mưu triển khai

thực hiện thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên và ý kiến của Sở Nội vụ tại

Công văn số 7568/SNV-CCVC ngày 12 tháng 12 năm 2025 về việc góp ý dự thảo

văn bản thăng hạn chức danh nghề nghiệp giáo viên; Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Giao UBND các xã, phường

a) Xây dựng đề án, chỉ tiêu xét thăng hạng thuộc địa phương, gửi Sở Nội

vụ và Sở Giáo dục và Đào tạo thẩm định trình UBND tỉnh theo quy định.

b) Căn cứ Quyết định phê duyệt của UBND tỉnh, tổ chức thực hiện xét

thăng hạng theo đúng quy định, báo cáo kết quả về UBND tỉnh (qua Sở Giáo dục

và Đào tạo, Sở Nội vụ).

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo

a) Xây dựng đề án, chỉ tiêu xét thăng hạng các đơn vị thuộc Sở, gửi Sở Nội

vụ góp ý kiến.

b) Sau khi có ý kiến của Sở Nội vụ, trình UBND tỉnh quyết định phê duyệt

và tổ chức thực hiện xét thăng hạng theo đúng quy định.

c) Thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt đề án, chỉ tiêu thăng hạng của

UBND các xã, phường.

d) Tổng hợp kết quả xét thăng hạng của các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở

Giáo dục và Đào tạo; trực thuộc UBND các xã, phường báo cáo Bộ Giáo dục và

Đào tạo, UBND tỉnh.

3. Giao Sở Nội vụ: Có ý kiến về đề án, chỉ tiêu xét thăng hạng các đơn vị

sự nghiệp trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo và UBND các xã, phường để làm cơ

2

sở cho Sở Giáo dục và Đào tạo thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt theo quy

định.

Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Nội vụ, UBND các xã, phường triển

khai thực hiện các nội dung chỉ đạo nêu trên. Quá trình thực hiện, nếu có khó khăn,

vướng mắc; các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh

(qua Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp) xem xét, chỉ đạo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh (KGVX);

- Sở Tài chính;

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KGVX);

- Lưu: VT, KGVX (Tannd).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-12-19T10:11:23+0700

		2025-12-19T13:35:31+0700

		2025-12-19T13:35:31+0700

		2025-12-19T13:35:31+0700

		2025-12-19T13:35:48+0700